Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em História

SELEÇÃO DE MESTRADO E DOUTORADO – EDITAL 44/2025-PPHSELEÇÃO DE MESTRADO E DOUTORADO – EDITAL 44/2025-PPH
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTACONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

O  Prof.  Dr.  Roger  Domenech  Colácios,  Coordenador
Adjunto do Programa de Pós-Graduação em História, do
Centro  de  Ciências  Humanas,  Letras  e  Artes  da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o artigo 11º  do Edital nº 44/2025-PPH;
Considerando a análise dos projetos;

TORNA PÚBLICATORNA PÚBLICA

Artigo 1º - Fica  convocada  uma  entrevista,  a  pedido  da  Prof.  Vanda  Fortuna  Serafim,  aos
candidatos abaixo relacionados:

Amanda Shelle Paula Rodrigues
Data: 05/03/2026, quinta-feira, às 8h00, no Bloco 04, sala 10

Pedro Luís Macedo Dalcol
Data: 05/03/2026, quinta-feira, às 9h30, no Bloco 04, sala 10

PUBLIQUE-SE

  Maringá, 26 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Roger Domenech Colácios,
 – Coordenador Adjunto do PPH –

Av. Colombo, 5790 – Bloco H12 – Sala 16 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4895

www.pph.uem.br  –  e-mail: sec-pph@uem.br